3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2024 № 505
р.п. Шимск
Об утверждении Плана основных мероприятий, приуроченных к празднованию 9 мая 2024 года Дня Победы,

в Шимском муниципальном районе.

В рамках подготовки и организации мероприятий, приуроченных к празднованию 9 мая 2024 года Дня Победы в Шимском муниципальном районе, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий, приуроченных к празднованию 9 мая 2024 года Дня Победы, в Шимском муниципальном районе (далее-План).

         2. Руководителям структурных подразделений Администрации Шимского муниципального района обеспечить реализацию в установленные сроки мероприятий, предусмотренных Планом.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации О.В. Архипкову.

         4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель
Главы администрации     И.Е.Фролова
Утверждён постановлением
 Администрации Шимского
муниципального района

от 27.04.2024 № 505
Об утверждении Плана основных мероприятий, приуроченных к празднованию 9 мая 2024 года Дня Победы,

в Шимском муниципальном районе.

	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Подготовка сценария торжественного митинга на Центральном захоронении Советских воинов п.Шимск
	До 27.04.2024
	Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района,

МБУК «Шимская ЦКДС»

	1.2.
	Представление графиков проведения торжественных мероприятий на территории сельских и городского поселений в Управление Делами Администрации района и  МО МВД «Шимский»
	До 02.05.2024
	Администрации сельских поселений,

отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района

	2. Оформление муниципального района

	2.1
	Организация праздничного оформления поселка.
	06.05.-08.05.2024
	Первый заместитель Главы администрации муниципального района,

Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района;

МКУ «ЦОДОМСУ по Шимскому муниципальному району»

	2.2.
	Закупка венков для возложения на братские и гражданские захоронения ВОВ
	До 07.05.2024
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района

	2.3.
	Проведение акции «Окна Победы» в образовательных акциях, учреждениях культуры
	01.05.2024-12.05.2024
	Комитет образования Администрации муниципального района,

Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района

	3. Благоустройство территориальных воинских захоронений и памятных мест

	3.1.
	Проведение работ по благоустройству Центрального захоронения Советских воинов р.п.Шимск (уборка территории, покраска)
	До 06.05.2024
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района

	3.2.
	Инспектирование состояния воинских захоронений, мемориальных комплексов, памятников и обелисков, приведение в надлежащее состояние
	До 08.05.2024
	Администрации муниципального района и  сельских поселений района (по согласованию); Шефствующие организации в соответствии с Постановлением администрации Шимского муниципального района от 30.03.2017 №279 (в редакции 2024 года) (по согласованию)

	3.3.
	Обеспечение сохранности воинских захоронений и пресечение актов вандализма на территории воинских захоронений в Шимском муниципальном районе.
	Постоянно до 10.05.2024
	МО МВД России «Шимский»

	3.4.
	Обеспечение правопорядка на территории района в день празднования Великой Победы
	09.05.2024
	МО МВД России «Шимский»

	4. Информационно-пропагандистские, культурно-массовые, образовательные мероприятия

	4.1.
	Организация в учреждениях культуры, искусства, дополнительного образования детей выставок, конкурсов, фестивалей других мероприятий, посвященных празднованию 9 мая
	01.05.-09.05.2024
	Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района;

Комитет образования Администрации муниципального района

	4.2.
	Проведение всероссийских акций патриотической и культурной направленности на территории Шимского муниципального района.
	01.05-09.05.2024
	Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района; Администрации сельских поселений (по согласованию)

	4.3.
	Проведение в образовательных учреждениях тематических мероприятий, посвященных 9 мая: классные часы, уроки мужества, вечера памяти, просмотры видеофильмов
	06.05.-08.05.2024
	Комитет образования Администрации муниципального района

	4.4.
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны
	01.05.-09.05.2024
	Управление делами Администрации Шимского муниципального района, районный Совет ветеранов (по согласованию)

	4.5.
	Проведение акции  «Стена Памяти» в образовательных организациях муниципального района
	01.05.2024-12.05.2024
	Комитет образования Администрации муниципального района

	4.6.
	Автопоезд Победы «По следам погибших Героев» (посещение захоронений Шимского городского поселения группой активистов с возложением цветов)
	06.05.2024
	Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района

	5.Торжественно-праздничные мероприятия

	5.1.
	Проведение цикла мероприятий, посвященных 9 мая – Дню Победы:
1) Зажжение Вечного огня

2)Проведение торжественного митинга, возложение венков и цветов на воинские захоронения

3)  Организация почетного караула, вынос знамени

4) Подготовка и возложение гирлянды из еловых веток

5) полевая кухня с солдатской кашей

6) Праздничный концерт-театрализованное представление «Колокола Победы» - Шимский РДК
	09.05.2024

11-45

12-00

13-00

	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
Отдел культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района
Шимское отделение при Новгородском областном отделении ветеранов «Боевое братство» (по согласованию);

Руководитель Шимского отделения Юнармии  «Шелонская дружина» (по согласованию);

Шимское отделение при Новгородском областном отделении ветеранов «Боевое братство» (по согласованию), руководитель Шимского отделения Юнармии Шелонская дружина

Высоченков А.В.

Отдел экономики Администрации Шимского муниципального района;

МБУК «Шимская ЦКДС»
Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района;

МБУК «Шимская ЦКДС»

	5.2.
	Организация и проведение  праздничных концертов, посвященных Дню Победы», на территории муниципального района
	09.05.2024
	Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района;

МБУК «Шимская ЦКДС»

	6. Информационное сопровождение

	6.1
	Публикация и освещение информации на сайте Администрации Шимского муниципального района, на странице Администрации ВКонтакте

	Управления Делами Администрации муниципального района;

Отдел культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района

	6.2
	Публикация и освещение информации в газете  «Шимские вести»

	Редакция газеты «Шимские вести» (по согласованию)